1

2022年３月１日

各 位

会 社 名 九州旅客鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 青柳俊彦

 （コード番号：9142 東証第一部、福証）

問 合 せ 先 広報部 TEL（092)474－2541

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動について決定いたしましたので、

お知らせいたします。

１ 異動の内容

２ 異動の理由

  新たな経営体制のもと、2022 年４月１日以降の新中期経営計画を実行し、2030 年長期ビジョンを達成す

るため

３ 異動予定日

  2022年４月１日

氏名 新役職名 現役職名

唐池 恒二 取締役相談役 代表取締役会長執行役員

青柳 俊彦 代表取締役会長執行役員 代表取締役社長執行役員

古宮 洋二 代表取締役社長執行役員 取締役専務執行役員

2

九州旅客鉄道株式会社役員人事

○ 2022年４月１日付

代表取締役会長執行役員 （代表取締役社長執行役員   青 柳  俊 彦

 取締役会議長  最高経営責任者

     監査部担当）

代表取締役社長執行役員 （取締役専務執行役員    古 宮  洋 二

 最高経営責任者 総合企画本部長

 監査部担当  広報部担当）

取締役常務執行役員 （取締役常務執行役員    森    亨  弘

 事業開発本部長 最高財務責任者

     総合企画本部副本部長

 経営企画部長

 ＩＴ推進部・財務部担当）

取締役相談役  （代表取締役会長執行役員   唐 池  恒 二

 取締役会議長）

取締役   （取締役専務執行役員    田 中  龍 治

 事業開発本部長）

※４月１日付でＪＲ九州駅ビルホールディングス株式会社代表取締役社長就任予定

常務執行役員  （常務執行役員    松 下  琢 磨

最高財務責任者 事業開発本部副本部長

総合企画本部長 開発部長）

広報部・財務部担当

常務執行役員  （上席執行役員    東    幸  次

総務部長  総務部長

人事部担当 人事部担当）

上席執行役員  （執行役員    赤 木  由 美

総合企画本部副本部長 熊本支社長

経営企画部長 熊本鉄道事業部長事務取扱）

 ＩＴ推進部担当

上席執行役員  （執行役員    澤 亀  愼 司

事業開発本部副本部長 事業開発本部住宅開発部長）

住宅開発部長

＜退任＞   （上席執行役員    今 林    泰

  事業開発本部副本部長

  開発工事部長）

※４月１日付でＪＲ九州駅ビルホールディングス株式会社専務取締役就任予定

履     歴

ふ る み や      よ う じ

古     宮      洋     二

１９６２年１１月２６日生

１９８５． ３     九州大学工学部卒業

１９８５． ４     日本国有鉄道に入る

１９８７． ４     九州旅客鉄道㈱入社

１９９６． ３     同            運輸部部長付副課長

１９９９． ３     同            小倉運転区長

２０００． ３          同            運輸部部長付担当課長

２００１． ４          同            同    企画課長

２００２． ７          同            鉄道事業本部新幹線開業準備室長

２００３．１２          同            同     新幹線開業準備室長兼

                                  同    新幹線鉄道事業部長

２００４． ３          同            同     新幹線鉄道事業部長

２００５． ５          同            同     企画部長

２００６．  ５          同            同     運輸部長

２０１０． ６     同      同     営業部長

２０１１． ６     同      同     サービス部長兼

 同     営業部長

２０１２． ６     同      総務部長

２０１２． ６     同      取締役総務部長

２０１２． ９     同      同  鉄道事業本部クルーズトレイン本部長兼

                      総務部長

２０１３． ６     同      同  総務部長

２０１６． ６     同      常務取締役鉄道事業本部長兼

                        北部九州地域本社長

２０１８． ６     同      取締役常務執行役員鉄道事業本部長兼

                            北部九州地域本社長

２０１９． ６     同      取締役専務執行役員鉄道事業本部長兼

                            北部九州地域本社長

２０２０． ６     同      取締役専務執行役員総合企画本部長（現職）

２０２２． ４     同      代表取締役社長執行役員兼

                   最高経営責任者（予定）

【所有する当社の株式の数 7,211株 （2022年１月 31日時点）】